
Itčn^eíkí
kvčtzw 1011

3 RANVEJ
Úvodní slovo šéfredaktora

8 HLEDÁČEK
Tři fotografie, tři mikropříběhy

14 RUMUNSKO
Venkov jako před sto lety, pohádkové hrady, hory jako 
stvořené к toulání. To všechno na vás čeká v téhle neprá
vem opomíjené zemi. A žádné davy turistů!

16 Translyvánie: Drákulova země 

26 Maramureš: kraj starých časů

36 KUBA
Baracca: život kolem Kovadliny
Ten nejkrásnější kout světa - podle Kryštofa Kolumba

44 SRDCOVKY
Srdcovky plné příběhů Kataríny Liškové

46 EGYPT
Zázraky v poušti
Najměte si auto a objevte neznámý Egypt

58 SEDMIČKA
Místa, která vás vyděsí к smrti...

60 SICÍLIE
Výlet po ostrově Kyklopů
Jiná než zbytek Itálie a s vlastním kouzlem: Sicílie

68 DUEL
Korsika versus Sardinie

4 lidé a Země květen 2021



70 POBŘEŽÍ SLONOVINY
Čokoláda z dětských rukou
Život na kakaových plantážích

76 KOMPAS
Kanada a další červnové cíle

78 ČESKO
Z Texasu do Kanady na kole
Slunce pomalu vylézá, oprašte sportovní výbavu!

86 MENU
Afrodiziaka napříč světem

90 JOACHIM DVOŘÁK
Děti potřebují příběhy
O cestování s dítětem a o tom, kdo se víc učí

98 KOTVA
Život v rytmu salsy aneb Ekvádor Anežky Pařízkové

100 UGANDA & KEŇA
Expedice Afrika
Naši čtenáři na cestě aneb zkuste to i vy!

110 OBZOR
Kontinent, nebo světadíl?

111 #sLaZkou
Vaše příspěvky z Instagramu

114 PŘÍBĚH Z OBÁLKY
Kolik názvů, tolik legend

6 Lidé a Země květen 2021


